



## با عملکرد صداوسیما در قبال برجام موافق نبودم

علی لاریجانی در آیین تکریم و معارفه رئیس صداوسیما که صبح امروز در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، از عملکرد صداوسیما درخصوص برجام انتقاد کرد. لاریجانی در سخنانش با اشاره به برخی سخنان سرفراز در این مراسم درخصوص عملکرد صدا و سیما در زمان مذاکرات هسته و برجام، افزود: در موضوع برجام، رادیو و تلویزیون با آراء مختلف مواجه است و باید در این رابطه استراتژی روشن داشت و بنده، هم نسبت به رادیو و تلویزیون و هم نسبت به مسئله هسته‌ای بیگانه نیستم. رئیس قوه‌مقننه ادامه داد: در موضوع هسته‌ای مسیر جمهوری اسلامی ایران آگاهانه و خوب بود و تصمیم کشور مبنی بر انجام مذاکره، کار بسیار عاقلانه و داهیانه‌ای بود زیرا دشمنان می‌خواستند ایران گرفتار تحریم‌ها بماند. نماینده مردم قم در مجلس افزود: در موضوع هسته‌ای کار با محاسبه پیش رفت و در جاهایی که نرمش نشان دادیم خیلی به زیان کشور نبود و فوایدی به همراه داشت و در حدود ۳ سال در جلساتی با سطوح مختلف و ابعاد سیاسی و فنی بحث‌ها انجام شد تا جمهوری اسلامی به تصمیم‌گیری در این موضوع رسید. لاریجانی خاطر نشان کرد: یک عده از ابتدا مخالف این موضوع بودند که باید به آن‌ها نیز احترام گذاشت و ممکن است دلایل سیاسی یا هر دلیل دیگری داشته باشند، اما به هر حال تصمیم گرفته شده و حال سوال این است که باید از این موضوع بهره ببریم یا دوباره دعوا را بیاندازیم؟ که صدا و سیما باید این موضوع را خود تحلیل و حل کند.

### برجام تصمیم نظام بود، مثل تصمیم در مورد سوریه

نماینده مردم قم در مجلس همچنین تصریح کرد: صدا و سیما علی القاعده رادیو و تلویزیون نظام جمهوری اسلامی ایران است و تصمیم گرفته شده در مسئله هسته‌ای مانند بسیاری از مساتر دیگر، تصمیم نظام است؛ به طور مثال اگر در سوریه نظام از مبارزه علیه تروریست‌ها حمایت می‌کند، چرا شما این موضوع را باز نمی‌کنید که آیا رفتن به سوریه خوب است یا نیست؟ اینکه با تروریست‌ها مبارزه کنیم بد است یا خوب؟ چرا شما این کار را نمی‌کنید؟ در مسئله هسته‌ای نیز همین طور است.

وی ادامه داد: سوال این است که آیا اکنون فرصت مناسبی برای استفاده کردن از برجام است؟ استفاده به نحوی است که مردم برای انجام سرمایه‌گذاری امیدوار شوند؛ لذا اگر دوباره مناقشات را برجسته کنید فرصت را از کشور می‌گیرید پس انتخاب درستی صورت نگرفته است.

لاریجانی در ادامه یادآور شد: از نظرات موافقان و مخالفان برجام آگاه هستم و ممکن است در بعضی جاها درست باشد؛ اما طرح مسائل و چالش ایجاد کردن چه بهره‌ای دارد؟ یک زمانی طرح مسئله و بررسی ممکن بود لازم باشد – البته با کیفیت مطرح شدن با آن وضعیت نیز خیلی موافق نبودم ولیبه هر حال سلبیقه‌ای بود– و این کار را شما انجام دادید، حال که زمان گذشته باید از فرصت‌ها استفاده کرد. رئیس نهاد قانونگذاری خاطرنشان کرد: در موضوع برجام باید نگاه ملی داشت و به‌بهره‌ای که برای ملت و نظام ایجاد شده توجه کرد. مسیر برجام طی شده و باید از آن استفاده شود. استفاده یعنی ایجاد فضای آرام و امیدوارکننده. بنابراین وقت این نیست که بازگردیم و با عنوان چالش‌ها سوال مطرح کنیم؛ بلکه باید از راه‌حل منطقی و ملی به مصلحت کشور نگاه کرد.



### قوه قضایه به گزارش مجلس در مورد مرتضوی بی توجه است

حسین‌دهدشتی از ممنوع‌التصویب‌رئیس‌جمهور اصلاحات هم انتقاد کرد و گفت: این چه وضعی است که خبرنگار اگر بخواهد همین حرف مراراًت‌کن می‌نویسد؟ ده‌دهشتی درباره رئیس دولت اصلاحات گفت: چگونه صداوسیما عکس رئیس‌جمهور رژیم صهیونیستی را پخش می‌کند اما عکس رئیس‌دولت سابق خودمان را نه؟ ده‌دهشتی در ادامه نطقش خطاب به حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه ای، گفت: شما بر خلاف آموزه‌های دینی ترحمی به خانواده فوتبالیست مرحوم نکردید و درباره او نگویند سخن گفتید. اما در باره محکومیت حمله‌کنندگان به عربستان گفتید که چند نفر با داشت شدند. آیا می‌توان امیدوار بود که روزی نام آنها را هم بگویید؟ چرا از محکومان حمله به علی‌مطهری چیزی نمی‌گویید؟ وی افزود: چرا در قوه قضایه اگر با برخی خاطبان از این دست یا برخورد نمی‌شود، یا اگر هم می‌شود هم مسکوت و بی‌سروصداست؟ چطور جلسه دادگاه زنجانی هر روز برگزار می‌شود اما دادگاه مرتضوی چندماه یک‌بار برگزار می‌شود؟ برای آخرین بار از این تریبون می‌گویم که تخلفات مرتضوی در مجلس اثبات شده و هزاران ساعت وقت در جلسات کمیته تحقیق و تفحص صرف شده است. کارشناسان ما معلوم نیست از سوی چه نهادی تعقیب می‌شدند و حتی در انتخابات اخیر مجلس تهدید شدند اما هنوز قوه قضایه به نتیجه این تفحص توجهی نکرده است. حال آنکه طبق قانون، قوه قضایه سه ماه فرصت بر خورد داشته اما آیا مبتنی با عدل کیفری این موضوع را بررسی کرده؟

### لاریجانی برای ما خبرالموجودین است



حمیدرضا ترقی گفت: در حال حاضر ۱۸۰ نماینده از ریاست لاریجانی بر مجلس دهم حمایت کرده‌اند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی تصریح کرد: هیچ‌کدام از دو جریان سیاسی کشور نتوانستند اکثریت نسبی مجلس‌رابه‌دست‌آورند. باتوجه‌به این شرایط هر دو جناح سعی می‌کنند که بامستقل‌های مجلس دهم‌برای انتخاب رئیس‌اتلاف کنند. وی گفت: باتوجه‌به تعداد نمایندگان اصول‌گراومستقلین نزدیک به جریان اصول‌گرا برای آنها لاریجانی خیرالموجودین است. ترقی در مورد نظر دولت درباره ریاست مجلس دهم گفت: قبل از انتخابات نظر دولت بر روی ریاست لاریجانی مثبت بود ولی بعد از انتخابات این نظر را پنهان کرد ولی باید گفت عملکرد لاریجانی در دو سال گذشته به نفع دولت بوده است و من فکر نمی‌کنم دولت با ریاست لاریجانی مخالفتی داشته باشد.

### بحث انصراف عارف بحث انحرافی است



رسول منتجب‌نیا با بیان اینکه در رقابت احتمال پیروزی و شکست هست گفت: بحث انصراف عارف بحث انحرافی، گمراه‌کننده و غیرمنصفانه است. ایشان نماد مطالبات مردم، خواست و امید آنهاست. وی تأکید کرد: مردم به ایشان امید بستند و در انتظار تحول از سمت او هستند. چرا عارف رأی نیاورد؟ چرا شکست بخورد ایشان شایستگی برای مدیریت دارند. دلیلی ندارد ایشان رأی نیاورد. منتجب‌نیا افزود: از طرفی نباید کسی این انتظار را داشته باشد که او کناره‌گیری کند. قرار نیست تا آخر عمر یک نفر ایثار کند. بگذارد دیگران ایثار کنند. اکنون از چنین کسی انتظار داشته باشیم مجدداً انصراف دهد؟ انتظار بحقی نیست. او همچنین اضافه کرد: علاوه بر رئیس‌جمهور دوران اصلاحات، هم آقای هاشمی و هم دیگر بزرگان بر این مسئله تأکید دارند.

# تلاش برای پس گرفتن پول‌ها به سبک مجلس نهم

## پیشنهاد رسایی برای دستبرد به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس رد شد

فعلاً سیاست حاکم این است که در حال فرار از آمریکا هستیم و این سیاست جواب نمی‌دهد، به همین دلیل ما این پیشنهاد را مطرح کرده‌ایم. رسایی اضافه کرد: وقتی آمریکایی‌ها دست در جیب ملت ایران می‌کنند و پول ملت ایران را به غارت می‌برند آن‌هم بر خلاف همه مقررات و ضوابط بین‌المللی، بنابراین چرا اموال شان باید ازکنار تنگه هرمز رد شود؟ نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: باید بگویم اگر بخواهند آمریکایی‌ها دست به اموال ملت ایران بزنند، تنگه هرمز به شکل منطقی و قانونی ناامن می‌شود و جلوی کشتی‌های آمریکایی گرفته می‌شود. رسایی ادامه داد: مطمئن باشید تنها سیاستی که در این زمینه پاسخ می‌دهد، سیاست خمینی‌کبیر است، ناو آمریکایی که وارد خلیج فارس شد، بزنید.

### پیشنهادی به ظاهر انقلابی، اما خلاف منافع ملی

مجید انصاری معاون پارلمانی ریاست جمهوری بعنوان نماینده دولت در مخالفت با پیشنهاد این نماینده افزود: این که دولت می‌تواند کاری را انجام دهد، احتیاج به قانون ندارد و الا آن هم می‌تواند دولت کارهای مختلفی را انجام دهد اما بعضی از امور در حوزه فرماندهی کل قوا و شورای عالی امنیت ملی است. وی ادامه داد: دولت نمی‌تواند به ارتش و سپاه فرمان دهد که در خلیج فارس عملیات نظامی انجام دهند و این موضوع در حوزه اختیارات فرمانده کل قواست.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری اضافه کرد: دشمنان ما در خلیج فارس مانند اسرائیل می‌خواهند که جنگ نفت کش‌ها به راه بیفتد، بنابراین نباید علیه منافع ملی خودمان اقدام کنیم و اینکار به زیان ایران و خواست اسرائیل است. واگر قرار باشد عملیاتی در خلیج فارس انجام شود باید در شورای عالی امنیت ملی مطرح شده و به سپس به تأیید رهبر معظم انقلاب برسد. انصاری تصریح کرد: علیرغم ظاهر انقلابی، این پیشنهاد دقیقاً مخالف منافع ملی است؛ مانند کاری است که علیه سفارت عربستان انجام شد و افرادی با شعارهای انقلابی به سفارت عربستان حمله کردند و بهانه به عربستان دادند که علیه منافع ملی مان توطئه کنند. وی تأکید کرد این پیشنهاد دقیقاً بهانه دادن به دست افرادی است که می‌خواهند خلیج فارس ناامن باشد.

محمد حسین فرهنگی عضو هیات رییس‌ه مجلس نیز در اخطار اصل ۱۱۰ قانون اساسی گفت: پیشنهاد آقای رسایی با وظایف فرماندهی کل قوا کاملاً مغایر است زیرا اختیار فرمان جنگ و صلح با رهبری است. ابوترابی فرد در پاسخ به اخطار فرهنگی آن‌را وارد دانست و ادامه داد: اگر این قانون تصویب شود یعنی به دولت اجازه اقداماتی را می‌دهیم که بدون طی مجاری قانونی می‌تواند آن را انجام دهد یعنی احتیاجی دیگر به اصل ۱۱۰ قانون اساسی وجود ندارد. وی سپس اخطار فرهنگی را به رای گذاشت که نمایندگان با ۱۰۱ رای موافق، ۷۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۰۹ نماینده حاضر اخطار را وارد ندانستند. سپس پیشنهاد رسایی به رای نمایندگان گذاشته شد که نمایندگان با ۹۵ رای موافق، ۷۶ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از مجموع ۲۰۸ نماینده حاضر با پیشنهاد رسایی مخالفت کردند.



کامل دولت و قوه قضایه بیش از ۵۰ میلیارد دلار بر اساس شکایت اتباع ما و پیگیری قوه قضایه و همکاری ی تبدیل دولت، آمریکا محکوم شده است. قشقاوی تصریح کرد: با کلیت این طرح مشکلی نداریم. این مساله مورد اجماع ملی است، همچنین موضع رئیس‌جمهور، رئیس‌مجلس و قوه قضایه هم در این میان روشن است. وی در ادامه خطاب به نمایندگان بیان کرد: همچنین نامه‌ی ظریف وزیر امور خارجه به بان‌کی‌مون در اردیبهشت‌ماه تندتر از اظهارات شما در اینجا بوده است، لذا همانطور که پیگیری اجرای تعهدات برجام اجماع ملی و اتفاق نظر همه جناحها است این مساله هم همین طور است. او در پایان اظهار کرد: اشکالاتی وجود دارد و باید جایگزینی برای آنها در نظر گرفته شود تا اشکالات برطرف شود. مسائل حقوقی به دقت نیاز دارد و بنده اینجا هستم تا موارد را با ظرافت حقوقی خدمت شما بگویم.

### پیشنهاد دستبرد به ناوهای آمریکا در خلیج فارس

اما حمید رسایی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی طرح الزام دولت به پیگیری جریان خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی، پیشنهاد ضبط اموال آمریکا در تنگه هرمز را مطرح کرد با مخالفت مجلس مواجه شد. در پیشنهاد رسایی آمده بود: دولت می‌تواند حسب شرایط از طریق ضبط اموال ایالات متحده که از تنگه هرمز عبور می‌کنند، نسبت به بازپس‌گیری حقوق ملت ایران اقدام نماید.

رسایی در توضیح این پیشنهاد گفت: آمریکایی‌ها تاکنون ۴۸ میلیارد دلار حکم صادر کردند و ۸۰ میلیارد دلار هم در دست دارند، آنان برای ما برنامهریزی کرده‌اند، اگر ما بخواهیم به این شکل متغلاانه عمل کنیم، درست نیست. او با اشاره به غارت ۲ میلیارد دلار از اموال بلوکه‌شده ایران توسط آمریکا، گفت: امام می‌گفت آمریکا مثل سگ‌ها می‌ماند و ویژگی سگ‌ها این است که اگر شما از او فرار کنید، او شما را دنبال می‌کند اما اگر به دنبال او بروی، او فرار می‌کند.

### اعدام زنجانی یعنی از بین بردن جعبه سیاه

محمد باقری بناب نماینده بناب با اشاره به نامگذاری امسال به نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، گفت: اقتصاد مقاومتی با فساد محقق نمی‌شود. فساد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همچون موربان‌های ستون‌های کشور را از بین می‌برد. وی افزود: لازم است دستگاه‌های نظارتی بدون حاشیه‌سازی و سیاسی کاری در عمل ثابت کند که می‌خواهد با فساد مبارزه کند. متذکر می‌شوم قوه قضائیه با اعدام بابک زنجانی جعبه سیاه فساد چند هزار میلیاردی را از بین می‌برد. باقری در ادامه با بیان اینکه ام‌الفساد در مسائل سیاسی نهفته است، گفت: این موضوع در شیوه‌های انتخابات ریاست جمهوری، مجلس، شوراهای شهر و روستا نهفته است که اگر جلوی فساد در انتخابات گرفته نشود انکار مبارزه با فساد در جامعه نخواهیم داشت.



# تلاش برای پس گرفتن پول‌ها به سبک مجلس نهم

نمایندگان مجلس امروز طرح الزام دولت به پیگیری جریان خسارات ناشی از اقدامات آمریکا علیه ایران را بررسی کردند که در نهایت نیز با اکثریت آرا کلیات آن تصویب شد. اما این طرح مخالفانی داشت که نظرات خود را بیان کردند و نماینده دولت نیز در مجلس حضور داشت و در این خصوص سخن گفت. همچنین حمید رسایی طرحی جنجالی برای دستبرد به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس را در راستای این طرح پیشنهاد کرد که رای نیاورد.

### این طرح بختگی لازم را ندارد

در جلسه امروز کمال‌الدین پیرمودن به عنوان مخالف کلیات طرح الزام دولت به پیگیری جریان خسارات ناشی از اقدامات آمریکا علیه ایران صحبت کردند. کمال‌الدین پیرمودن نماینده مردم اردبیل در مجلس در مخالفت با کلیات طرح با تأکید بر اینکه این طرح از بختگی کامل برخوردار نیست، گفت: ترسم از آن است که با عجله طرحی را تصویب کنیم که ملمبه‌ای برای شیطنت بیشتر استکبار باشد. لذا باید طرحی را به تصویب برسانیم که موجبات درهم ریختگی نظام حقوقی نشود.

پیرمودن تأکید کرد: ما فقط شعار مرگ بر آمریکا سر می‌دهیم در حالی که با فرار مغزها آن کشور را تقویت می‌کنیم لذا درخواست دارم که طرحی معقول، کارساز و ضداستکبار با مشارکت دولت و سردمداران نبرد دیپلماسی تهیه کنیم تا مشکلی برای دولت برآمده از اراده ملت پیش نیاید.

همچنین معاون پارلمانی وزارت امور خارجه که در جریان رسیدگی به کلیات طرح الزام دولت به پیگیری جریان خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی در مجلس حضور داشت گفت: بیش از ۵۰ میلیارد دلار تاکنون آمریکا توسط محاکم دادگستری ما و براساس شکایت اتباع و پیگیری قوه قضایه و همکاری دولت محکوم شده است.

حسن قشقاوی اظهار کرد: در این که اقدام آمریکا خلاف صریح حقوق بین‌المللی است اجماع ملی در کشور وجود دارد. حتی از نظر دیوان بین‌المللی دادگستری هم اقدام آمریکا مردود است و در این فرآیند سیاسی‌ترین سیستم قضایی در دنیا سیستم آمریکا است که هر وکیلی با پول و نزدیکی به لابی صهیونیست حرفش ذی‌حق تر است. وی با بیان این که در مورد مسایل قضایی باید کلمه به کلمه آن با حساسیت بیشتری مورد توجه قرار گیرد گفت: در همین مجلس قوانین بسیاری تصویب شده و آیین‌نامه‌های اجرایی هم تعیین شده است و بنده بر اساس این قوانین است که می‌گویم تا ۵۰ میلیارد دلار تاکنون محاکم دادگستری ما آمریکا را محکوم کرده‌اند.

معاون کنسولی و پارلمانی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار کرد: قانون الزام دولت به پیگیری حقوق جانبازان و قربانیان جنگ شیمیایی مصوب سال ۸۷، قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی، قانون الزام دولت به پیگیری و استیفای حقوق دیپلمات‌های ایرانی آسیب‌دیده از اقدامات دولت‌های خارجی به ویژه دولت آمریکا مصوب سال ۸۹ و قانون پیگیری حقوقی و سیاسی نقش و دخالت آمریکا و انگلیس در کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ مصوب سال ۹۲ از جمله این قوانین هستند که آیین‌نامه اجرایی هم دارند، لذا بر اساس این قوانین است که با هماهنگی

### سایت نگار

**خبرآنلاین نوشت: دیپلماتی با سودای ریاست جمهوری**
سعید جلیلی، دیپلماتی با محاسن جوگندمی که ۶ سال میزهای مذاکرات هسته‌ای را در کشورهای مختلف دوره کرد، حالا در ایام فراغت از مذاکرات، مشی هسته‌ای دولت روحانی را نقد می‌کند.

**ایرنا نوشت: ظهور و افول جبهه پایداری از مجلس هشتم تا دهم**
جبهه پایداری هر چند فراکسیونی در مجلس نداشت، اما در ۱۲ سال گذشته تلاش کرد در معادلات سیاسی بهارستان و کنش سیاسی بهارستان نشینان نقش موثر ایفا کند. امروز فعالان سیاسی معتقدند این جبهه نمی‌تواند در مجلس دهم نقش ایفا کند، چون نامزدهای موثرش به مجلس راه نیافتند.

**مرکز نوشت: هزینه رفتار فاتزه را چه کسانی می‌دهند؟**
فاتزه هاشمی به عنوان یک فعال شناخته شده اصلاح‌طلب‌گویی ادامه حیات سیاسی خود را در تابوشکنی و حاشیه‌سازی می‌داند و هزینه اقداماتش را هم خود و هم جریان اصلاحات باید پرداخت کند.

**جهان نیوز نوشت: تبعات ورود شیخ‌نور برای تعیین ریاست مجلس دهم**
ورود ناطق‌نوری و هاشمی‌وزن ریاست لاریجانی را بیشتر می‌کند و قابل‌پیش‌بینی است که خروجی رایزنی هاشمی، ناطق و رئیس‌دولت اصلاحات هم، کنار رفتن عارف خواهد بود.

### عکس روز



مراسم تودیع و معارفه

رئیس صدا و سیما